«К- и. СЭТБАЕВ АТЫНДАГЫ
КАЗАК ¥Л Т Т Ы К  ТЕХНИКАЛЫК ЗЕРТТЕУ

УНИВЕРСИТЕТ1» КОММЕРДИЯЛЫ К ЕМЕС
АКЦИОНЕРЛ1К КОГАМЫ

KA3AKCTAU р е с п у б л и к а с ы
Б1Л1М Ж 0Н Е  ГЫЛЫМ МИНИСТРЛ1Г1

НЕКОММЕРЧЕСКОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩ ЕСТВО
«КАЗАХСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ

ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ К.И. САТПАЕВА»

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

СЭТБАЕВ
УНИВЕРСИТЕТ!

Б¥ИРЬЩ ПРИКАЗ
« 0 3  » _________20“/$ с /г . № -Sj

Алматы паласы город Алматы

Г
О присуждении степени
доктора философии (PhD)

В соответствии с Правилами присуждения степеней, утвержденными
приказом Министра образования и науки Республики Казахстан от 31.03.2011 г.
№127 (в редакции приказа Министра образования и науки Республики Казахстан
от 28.09.2018 г. №512), Положением о диссертационном совете НАО «КазНИТУ
им. К.И. Сатпаева», утвержденным решением Правления НАО «КазНИТУ им.
К.И. Сатпаева» от 29.12.2018 г. №55, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Съединой Светлане Андреевне -  освоившей программу докторантуры
(PhD) и защитившей диссертацию по теме «Геомеханическое обеспечение
устойчивости бортов карьера при его углубке», присудить степень доктора
философии (PhD) по специальности 6D070700 -  «Горное дело».

2. Выдать Съединой С.А. диплом о присуждении степени доктора
философии (PhD) в установленном порядке.

Основание: выписка из протокола заседания Диссертационного совета НАО
«КазНИТУ им. К.И. Сатпаева» по горному делу и геодезии по специальностям
6D070700 -  «Горное дело» и 6D071100 -  «Геодезия» от 24.05.2019 г. №5.

Ректор И. Бейсембетов

028315

Внесено: Согласовано:

Проректор по научно-образовательной
деятельности

Д. Наурызбаева
2019 г.

Директор Административного
департамента

« »
ГО. Квашнина

2019 г.

Исполнитель -  И Д О и П Р  (вн. 7123)

Проректору по научно
образовательной деятельности
КазНИТУ имени К.И.Сатпаева
Наурызбаевой Д.К.

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН
КАЗАХСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

имени К.И. САТПАЕВА

СЛУЖЕБНАЯ ЗАПИСКА

Прошу Вас разрешить проставить отметку о выполнении защиты
докторской диссертации в транскрипт Съединой Светланы Андреевны на
основании выписки протокола №5 от «24» мая 2019 года заседания
диссертационного совета «Горное дело» и «Геодезия» при КазНИТУ имени
К.И.Сатпаева.

Приложение: Выписка из протокола № 5 от «24» мая 2019 года
заседания диссертационного совета «Горное дело» и «Геодезия» при
КазНИТУ имени К.И.Сатпаева.

Председатель
Диссертационного Совета
докт.техн.наук, академик НАН РК,
профессор

Ученый секретарь
Диссертационного Совета,
доктор PhD Б.Б.Имансакипова

Ф КазНИТУ 403-03.Служебная записка

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУК РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН
КАЗАХСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ имени К.И. САТПАЕВА

Выписка из протокола №5
Диссертационного совета «6D070700 -  «Горное дело» и 6D071100 -

«Геодезия» при КазНИТУ имени К.И. Сатпаева

г. Ал маты 24 мая 2019 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Ракишев Б. Р. -  председатель, Ю супов X. А. -
заместитель председателя, Имансакипова Б.Б. -  ученый секретарь; члены
диссертационного совета: Нурпеисова М.Б., Буктуков Н. С., Музгина B.C.,
Омиржанова Ж. Т., Рысбеков К.Б., Сарыбаев Е.С.

ОТСУТСТВОВАЛ: 1 член Диссертационного совета:
Карстен Дребнштедт -  доктор технических наук, 6D070700 - Горное дело -

причина уважительная;

Председательствующий -  заместитель председатель Диссертационного
совета 6D070700 -  «Горное дело» и 6D071100 -  «Геодезия», докт. техн. наук,
профессор, Юсупов X. А.

Ученый секретарь Диссертационного совета 6D070700 -  «Горное дело» и
6D071100 -«Геодезия», Доктор PhD Имансакипова Б.Б.

Повестка дня:

Защита диссертационной работы Съединой Светланы Андреевны на тему:
«Геомеханическое обеспечение устойчивости бортов карьера при его углубке»,
представленной на соискание степени доктора философии PhD по специальности
6D070700 -  Горное дело.

Научные консультанты:
1. Ракишев Баян Ракишевич -  доктор технических наук, профессор

Казахского национального исследовательского технического университета имени
К.И. Сатпаева;

2. Асанов Владимир Андреевич - доктор технических наук, профессор.
Заведующий лабораторией «Физических процессов освоения георесурсов»
Горного института Уральского отделения Российской академии наук, г. Пермь,
Россия.

Ф КазНТУ 703 -05 -11. Протокол

Официальные рецензенты:
1. Музгина Вера Сергеевна -  доктор технических наук, профессор, ТОО

«Горное бюро ВИСТ Азия», научный сотрудник (шифр специальности 25.00.22).
2. Евсеев Антон Владимирович -  кандидат технических наук, Федеральное

государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«Пермский национальный исследовательский политехнический университет»
(шифр специальности 25.00.20).

СЛУШАЛИ:
Выступление докторанта Съединой Светланы Андреевны.

ПОСТАНОВИЛИ:
По результатам защиты и голосования Диссертационный совет 6D070700 —

«Горное дело» и 6D071100 -  «Геодезия» принял решение присудить степень
доктора философии (PhD) Съединой Светлане Андреевне по специальности
«6D070700 -  Горное дело».

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУК РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН
КАЗАХСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ имени К.И. САТПАЕВА

Заместитель председателя
Диссертационного Совета
6D070700 - «Горное дело»
и 6D071100 -  «Геодезия»,
докт. техн. наук,
профессор

С_

Х.А. Юсупов

Ученый секретарь
Диссертационного Совета,
доктор PhD Б.Б. Имансакипова

Ф КазНТУ 703 -05 -11. Протокол